
برنامه و بودجه در همین راستا به بازدید از 
پروژه های حوزه آب یزد و مراحل احداث 
مخزن 30 هزار متر مکعبی فدک شهر یزد 
پرداخت و پروژه مخزن 50 هزار متر مکعبی 
آب استان یزد را که با اعتبار 210 میلیارد 

تومان تکمیل شده بود، افتتاح کرد.
 

 تکمیل کارهای نشدنی دولت قبل 
در دولت سیزدهم

یکی از رویکردهای اصلی دولت مربوط به 
تحقق وعده های پیشین و اتمام طرح های 
نیمه تمام اســت، در همین راستا دکتر 
منظور با بیان اینکه هدف دولت سیزدهم 
سرعت بخشیدن به تکمیل پروژه های نیمه 
تمام است، از بهره برداری از پروژه هایی با 
اعتبار بالغ بر دو هزار و 500 میلیارد تومان در 
استان یزد خبر داد و تکمیل پروژه های نیمه 
تمام -که برخی از آنها بیش از دو یا سه دهه 
معطل مانده اند- را یکی از افتخارات دولت 

سیزدهم دانست.

موضوعی که به یکی از چالش های 
مدیریتی کشور در دوره های 

مختلف تبدیل شده بود
ح ها و  اینکه دولت ها بــدون اعتنا به طر
برنامه های نیمه کاره دولت های قبل صرفاً 
به کلنگ زدن پروژه های جدیدی که خود 
بهتر از هر کس دیگر واقف هستند دست کم 
در دوره تصدی گری خودشان به نتیجه 
پروژه های  از  بپردازند، خیلی  نمی رسد، 
ــت سیزدهم  نیمه کاره را روی دســت دول
گذاشته و به تعبیر برخی اقتصاددانان، 
سررسید تمام بدهی های دولــت قبل در 
این دولت فرا رسیده است. در این زمینه 
دولت دو انتخاب را در مقابل خود داشت: 
نخست آنکه به سبک دولت های پیشین به 
کلنگ زنی های بی برنامه و بی تدبیر ادامه 
دهد و با گذاشتن اسم های پر طمطراق 
بر پروژه های رؤیایی و غیرقابل تحققش، 
پیروزمندانه در میان تشویق هوادارانش به 

بیان دستاوردهای کاغذی بپردازد.
دوم آنکه به صورت واقع بینانه به این دور 
باطل خاتمه دهد و با بررسی تدابیر لازم به 
تکمیل طرح های پیشین بپردازد تا مردم 
کشور از فواید این طرح ها و پروژه ها از جمله 
ایجاد اشتغال، کاهش تورم، افزایش سطح 

رفاه و... برخوردار شوند.
انتخاب خردمندانه دولت سیزدهم، اتخاذ 
رویکرد واقع بینانه و صداقت با مردم بود که 
به تعبیر رئیس سازمان برنامه و بودجه، این 

یکی از افتخارات دولت است.

ح های بهداشت و درمان  عبور طر
استان یزد از دست انداز

در  بحران  بیمارستان  نخستین  افتتاح 
جنوب شرق کشور؛ رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در ادامه سفر کوتاه خود به استان 
یزد، بیمارستان 126 تخت خوابی بحران 

جنوب شرقی کشور را افتتاح کرد.
انجام فعالیت اصولی از تأمین اعتبار تا 
فعالیت میدانی ایثارگرانه عوامل ساخت و 
تکمیل این بیمارستان، نمونه ای از مدیریت 
و کار جهادی بود که نشانگر روحیه جهادی 
دولت سیزدهم در عرصه انجام کار است؛ 
حلقه مــفــقــوده ای کــه شعارهای اقتصاد 
مقاومتی و مدیریت جهادی را در عرصه 

عمل به منصه ظهور می رساند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در 
مراسم افتتاح این بیمارستان گفت: توجه 
به مسائل بهداشتی یکی از اولویت های 
اصلی دولت به شمار می رود و از عزم دولت 
برای ساخت و تجهیز بیمارستان در سراسر 
کشور خبر داد و ابراز امیدواری کرد که تعداد 
قابل توجهی از این بیمارستان ها تا پایان 

سال آینده به بهره برداری برسد.
ــی نــقــص هــای  ــرخ مــنــظــور بـــااشـــاره بـــه ب
ح ها از اختصاص  جزئی در پروژه ها و طر
اعتبارات لازم برای برطرف کردن آن خبر 
داد. وی همچنین در سفر به شهرستان 
مهریز از تأمین اعتبار لازم بــرای تکمیل 
حضرت  تــخــت خــوابــی   150 بیمارستان 

فاطمه الزهرا)سلام الله علیها( خبر داد.
وی در بازدید از روند احداث بیمارستان 154 

تخت خوابی حضرت زینب در شهرستان 
اشکذر ضمن اظهار رضایت از پیشرفت 
پروژه های حوزه بهداشت و درمان در استان 
یــزد، ابــراز امیدواری کرد با اهتمام ویــژه و 
تخصیص اعتبارات لازم برای تکمیل این 
پروژه ها، استان یزد به یکی از قطب های 
افتتاح  شـــود.  تبدیل  کشور  در  پزشکی 
نخستین بیمارستان بحران جنوب شرق 
کشور و قول های معاون رئیس جمهور برای 
تکمیل این پروژه ها نشان داد گام دولت در 
عرصه سلامت استان یزد محکم برداشته 

شده است.

 جاده صنعت یزد 
در دست بازگشایی

 آغاز بهره برداری از بزرگترین خط انتقال 
پساب کشور در یزد و بازدید از روند اجرایی 
ــروژه تولیدی در سطح استان  چندین پ
توسط ریاست سازمان برنامه و بودجه 
که با تأمین اعتبار از سوی این سازمان 
انجام شده اســت، از عزم دولــت بر حل 
خبر  یـــزد  اســتــان  در  صنعت  مشکلات 
و  کاشی  تولید  کارخانه  می دهد.افتتاح 
سرامیک هرمس ســرام به عنوان یکی از 
پیشرفته ترین کارخانه های تولیدی در این 
زمینه با سرمایه گذاری بیش از 29 میلیون 
یورو که ظرفیت تولید بیش از سه میلیون 
متر مکعب کاشی اسلب را دارد و زمینه 
اشتغال مستقیم 250 نفر به صورت مستقیم 
را فراهم می آورد از دیگر اقدامات دکتر داوود 

منظور در استان یزد بود.
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گردشگری، حلقه مفقوده توسعه استان یزد
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در جریان سفر خود به 

استان یزد، دو واحد بوم گردی با اعتباری بالغ بر شانزده میلیارد تومان را در 
بافت تاریخی استان یزد افتتاح کرد.

بافت تاریخی شهر یزد در سال ۱38۴ در فهرست آثار ملی کشور قرار گرفت 
و در تاریخ ۱8 تیر ۱396 از سوی یونسکو در فهرست میراث جهانی بشری به 

ثبت رسید اما عدم پیگیری طرح های گردشگری از سوی دولت های مختلف، 
روند جذب گردشگر به میزان مطلوب در این استان را با وقفه ای هجده ساله 

مواجه کرد؛ وقفه ای که افتتاح طرح های بوم گردی امیدها را در خصوص 
توسعه صنعت گردشگری در این استان و استفاده از این مؤلفه مهم در رشد 

و توسعه استان تاریخی یزد مجدداً احیا نمود. آنچه از سفر دو روزه معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه، آن هم در اوج روزهای کاری 
این مقام دولتی در تصویب لایحه هفتم توسعه می توان برداشت کرد، عزم 

و تأکید ویژه دولت بر ارتباط مستمر و مستقیم با مردم برای رفع دغدغه ها و 
آگاهی از انتظارات آنان در همه استان ها و شهرستان های کشور است. عزمی 

که در تمامی اعضای دولت مردمی سیزدهم وجود دارد و وجه تمایز این دولت 
محسوب می شود که جای تقدیر دارد. امید است این رویکرد راهبردی دولت 
در ادامه حیات آن نیز ادامه داشته باشد و ارکان رسانه ای دولت نیز پوششی 

جامع تر از فعالیت های اجزای مختلف در حل مشکلات مردم و بهبود شرایط 
اجتماعی در اختیار اقشار مختلف مردم قرار دهد.
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روی کار آمدن دولت مردمی سیزدهم، با توجه 
به خاستگاه اجتماعی از دل طبقات مختلف 
و بویژه طبقات کمتر بــرخــوردار و متوسط، 
بارقه های امید برای خروج دولت از مرزهای 
پایتخت و بازآفرینی همدلی و همبستگی میان 
دولت و مردم را روشنایی بخشید. امیدی که 
عملکرد دوساله دولت سیزدهم با تمام وجود 
ثابت کرد که این همدلی و همبستگی نه تنها 
صرفاً یک شعار یا وعده تو خالی نبوده است 
بلکه راهبرد دولــت بــرای ارائــه حل مشکلات 
و معضلات ریشه دار و اساسی کشور، ارتباط 
مستمر همه بخش ها و ارگــان هــای دولتی با 
ــردم در اقصی نقاط کشور  اقشار مختلف م
است. رویکرد دولت ها و وزارتخانه های تابعه 
آنها در دوره هــای قبل صرفاً بررسی چالش ها 
ساختمان های  دریچه  از  کشور  معضلات  و 
بلندبالای قلب پایتخت و ارائــه راه حــل از دل 
که  بــود  تصمیم گیری ای  و  تحلیلی  سیستم 
دارای کیفیت قابل قبولی در حوزه ارتباط با 
جامعه نبوده و این بدان معناست که دولت های 
پیشین با تمرکزگرایی بیش از حد، در عمل بین 
مردم و خود فاصله ای معنادار ایجاد کردند که 
این امر باعث ایجاد بی تفاوتی بدنه تصمیم گیری 
دولت ها در قبال مردم و مشکلات آنها شده 
بود. سابقه تعامل مستقیم دولت ها با مردم به 
دولت سیزدهم خلاصه نمی شود بلکه نمود این 
تعامل را در دولت های نهم و دهم نیز می توان 
مشاهده کرد؛ آنجا که رئیس دولت با حضور در 
جمع مردم در استان های مختلف، به بررسی و 
رفع چالش های آنان در قالب سفرهای استانی 
می پرداخت اما مزیتی که دولت سیزدهم در 
نوع تعامل با مردم دارد باعث همبستگی بیشتر 
بین تمامی اجزای آن با مردم می شود که در این 

تعبیر قابل بیان است:

تمام دولت برای تمام مردم!
دولت سیزدهم تنها از درگاه سفرهای استانی 
شخص رئیس جمهور به استان های مختلف 
به تعامل و رفع دغدغه های مردم نمی پردازد! 
بلکه تمامی ارکان دولت از جمله وزرا و معاونین 
رئیس جمهور در تعامل مستقیم با مردم در 

اقصی نقاط کشور به بررسی وضعیت موجود، 
پایش چالش ها، معضلات و انتظارات مردم 
پرداخته و برای بهبود شرایط، دست به اقدامات 
قابل تحسینی می زنند که چند نمونه آن در 
این گفتار بیان خواهد شد. جالب اینجاست 
که فشردگی زمان های کاری مسئولان دولتی، 
مانع ارتباط مستمر با مــردم نبوده و گویی 
حفظ تعامل با مردم اولویت انکارناپذیر دولت 
ــان آن و یک راهبرد حیاتی و  سیزدهم و ارک
مستمر در عملکرد دولت است. یکی از اتفاقات 
ارزشمند و قابل تحسین در این زمینه سفر های 
استانی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
به استان ها در بحبوحه بررسی لایحه هفتم 
توسعه در مجلس شــورای اسلامی و روزهای 
به شدت فشرده کاری وی در مجلس است. 
جایی که به صورت روزانه به بررسی موشکافانه 
بندها و تبصره های این لایحه پرداخته می شود 
و پایان هفته با سفر استانی این مقام دولتی 
به استان ها، به راهبرد دولت در زمینه تعامل 
مستقیم با مردم در راستای رفع مشکلات آنها 

جامه عمل پوشیده می شود.
بررسی گــزارش هــای ایــن سفرهای استانی 
حاکی از آن است که این سفرها به جای آنکه 
مانند برخی سفرهای مقامات دولت های 
پیشین، اغلب جنبه مانور رسانه ای و خبری 

داشته باشد از رویکرد عملگرای دولــت در 
عرصه خدمت رسانی به مردم و رفع مشکلات 
میدانی پیروی کرده و دستاوردهای عملی آن 
قابل تقدیر است و شاید بتوان این نقد را به 
بدنه رسانه ای دولت سیزدهم روا دانست که 
در پوشش خبری این دستاوردها می توان 
فعال تر عمل کرد تا به غیر از مردم محلی در 
استان های مختلف، سایر اقشار مــردم نیز 
از فعالیت های عملیاتی دولــت در راستای 
مــورد  مطلوب  وضعیت  سمت  بــه  حرکت 
انتظار، آگاه شوند. سفر رئیس سازمان برنامه 
و بودجه به استان یزد در هفته گذشته به 
نسبت دستاوردهای آن، از چشم های رسانه ها 
مغفول ماند و شاید این مقال جایگاهی برای 
پرداختن بــه بخشی از دســتــاوردهــای این 
سفر برای بازشناسی راهبرد دولت در تعامل 
مستقیم با مردم باشد و البته نباید فراموش 
کرد که این مورد مشتی نمونه خروار است از 
تعامل مستقیم وزرا، معاونین رئیس جمهور و 

تمام ارکان دولت با تمام اقشار مردم!

گام هایی در تراز شهر جهانی یزد؛ 
نخستین گام، تأمین پایدار آب در 

استان
دکتر داوود منظور، ریاست سازمان برنامه و 

بودجه به همراه هیأتی متشکل از مدیران 
ارشد سازمان برنامه و بودجه با هدف بازدید 
و افتتاح چندین پــروژه عمرانی و دیــدار با 
اقشار مردم و نیز شرکت در جلسه شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان یــزد، به این 
استان سفر کرد. وی در دیــدار با نماینده 
ولی فقیه در استان یزد با تأکید بر دغدغه 
اساسی مردم یزد مبنی بر تأمین پایدار آب 
در این استان، تأکید کرد که یکی از مهم ترین 
اهداف سازمان برنامه و بودجه در کشور، 
ــاره دولت های  تکمیل پــروژه هــای نیمه ک

قبل است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره 
به ظرفیت های اقتصادی استان یزد از جمله 
کشاورزی، معدنی و گردشگری، مهم ترین 
موضوع در استان یزد را تأمین آب پایدار در 
این استان دانست و از اختصاص اعتبارات 
ویژه برای تکمیل پروژه هایی که در این حوزه 
در دست اجراست خبر داد که در رأس این 
پروژه ها نیز پروژه انتقال آب از خلیج فارس 
اســت. وی با تأکید بر حل معضل آب در 
استان یزد توضیح داد دولت به صورت تمام 
قد از پروژه انتقال آب خلیج فارس حمایت 
می کند تا هر چه سریع تر به بهره برداری 
برسد. معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 

رئیس  سازمان برنامه و بودجه در جریان سفر استانی به یزد مطرح کرد

نهضت تکمیل پروژه های عمرانی نیمه کاره
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